
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°278 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 2 9 DIC. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°147-2020/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 288-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 185-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, Informe Técnico N° 177-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM, 
Reporte N° 220-2020-GRJ/GRPPAT/SGIP, mediante el cual la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del 
Pliego consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

o 

IA 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 

9‹ 	precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Memorando N°2301-2020-GRJ/GR de fecha 29 de diciembre 
del presente año, la Gerencia General Regional autorizó realizar la modificación 
presupuestal a propuesta de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, el cual mediante Reporte N° 421-
2020-GRJ/GRPPAT elevó la propuesta de modificación presupuestal emitiendo 
opinión favorable, el cual fue realizado a solicitud de la Gerencia Regional de 
Infraestructura, mediante Memorando N°2720-2020-GRJ/GRI; 

Que, según Reporte N° 220-2020-GRJ/GRPPAT/SGIP, de fecha 28 de 
diciembre del 2020, la Sub Gerencia de Inversión Pública, quien hace las veces 
de OPMI en la entidad, emite opinión favorable a la propuesta de modificación 
presupuestal por un monto de S/ 937,348.00 soles; 

Que, según Informe Técnico N° 177-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM 
de fecha 29 de diciembre del presente año, emite opinión favorable a la 
propuesta de modificación presupuestal; De las: Unidades Ejecutoras: 404-Salud 
Tarma,406-Salud Satipo,405-Salud Chanchamayo y 408 Red de Salud Valle del 
Mantaro; A la: Unidad Ejecutora 001- Sede Central por el monto total de 
S/87,172.00 soles; 



LIC, CLEVER RICAR 
GERENTE GE 

ONAL JUNIN 

NriVEROS azti 
L REGIONAL CSOBIEKNO higtlifONAL JUNIN 

Lo que transcribo e Ud pera su 
conocimiento y unes pertinentes 

HYO. 	 021 

A 

1,111111 	I GRINA1- II \ I \ 

Que, según Reporte N° 185-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT, de fecha 29 de 
diciembre del 2020, emite opinión favorable a la propuesta de modificación 
presupuestal en el nivel funcional programático Tipo 004; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ-GR, de 
fecha 11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al 
Gerente General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de 
la Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

	 -Diaz esfera 
SECRETARiA GENERAL 



Resumen 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 

• 

OCiro a Regianai 
e PI oarnienta 

oratoria' 

• 

ANEXO 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS ENTRE UNIDADES EJECUTORAS 

PLIEGO 	IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO 00 RECURSOS ORDINARIOS 

DE: 

TOTAL 

A 13- 

TOTAL 
PRG PRO ACT DESCRIPCIóN 

4047 SALUD 

TARMA 

405 SALUD 

CHANCHAMAYO 

406 SALUD 

SATIPO 

,108 RED DE 

SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

001 SEDE 

CENTRAL 

017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 5,484.00 5,484.00 0.00 0.00 

ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL RODARLE, INCUBADORAS O 

2409554 	
CALENTADORES DE BEBES PARA USO CLINICO Y LECTORES DE MICRO PLACAS; EN EL(LA) 

EESS DE APOYO FELIX MAYORCA SOTO, DISTRITO DE TARMA, PROVINCIA TARMA, 

DEPARTAMENTO ILJNIN 0.00 0.00 

6000017 	ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 000 100 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,484.00 5,484.00 0.00 

9002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0.00 maosoo 73,788.00 2,900.00 2,081,6000 87,172.00 87,17100 

ADQUISICION DE AMBULANCIA FLUVIAL; EN EWA) EESS BETANIA - RIO TAMBO EN LA 

2499508 	LOCALIDAD BETANIA, DISTRITO DE RIO TAMBO, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO 

JUNIN 0.00 0.00 

6000050 	PREVENCIÓN, CONTROL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 0.00 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33,666 00 33,666.00 aoo 

ADQUISICION DE AMBULANCIA FLUVIAL; EN ELILA) EESS QUITENI - RIO TAMBO EN LA 

2099510 	LOCALIDAD QUITENI, DISTRITO DE RIO TAMBO, PROVINCIA SATI PO, DEPARTAMENTO 

IUNIN 0.00 

6000050 	
PREVENCIÓN, CONTROL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

0,00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33,666.00 0.00 

ADQUISICION DE ASPIRADOR DE SECRECIONES, BOMBA DE INFUSION, COCHE DE PARO 

2486731 	
EQUIPADO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN BULA) 

EESS DE APOYO MANUEL HIGA ARAKAKI - SATIPO DISTRITO DE SATIPO, PROVINCIA 

SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 

6000050 

0.00 

PREVENCIÓN, CONTROL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0,096 00 0.00 

ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS SAN FERNANDO DE KIVINAKI - 

2503354 	PERENE EN LA LOCALIDAD SAN FERNANDO DE KIVINAKI, DISTRITO DE PERENE, 

PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 0.00 0.00 

6000019 
ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 0.00 0,00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,000.00 5,000.00 0.00 

ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA; EN EULA) EESS PILCOMAYO - PILCOMAVO EN 

2485260 	LA LOCAUDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAVO, PROVINCIA HUANCAYO, 

DEPARTAMENTO JUNIN 0.00 0.00 

6000019 
ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 0.00 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,450.00 1.450.00 0.00 

ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA; EN EL(LA) EESS MATERNO INFANTIL EL TAMBO 

2485263 	EL TAMBO DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

0.00 0.00 

6000019 
ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 0.00 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,450 00 1,450.00 0.00 

ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X; EN ELLA) EESS DE APOYO MANUEL HIGA ARAKAK 

2489109 	- SATIPO DISTRITO DE SATIPO, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 
0.00 

6000050 	PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 
0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,360.00 0.00 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN JA AV. 

2479034 	LEONCIO PRADO TRAMO: AV. HUANCAVELICA - PUENTE LOS COMUNEROS. DISTRITO DE 

CHILCA - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 
0.00 000 

4000054 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARRILLADO 0.00 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 87,172.00 87,172.00 

Total General 5,484.00 5,000.00 73,788.00 2,900.00 87,171,00 87,172.00 87,17200 

5,484.00 5,000.00 73,788.00 2,900.00 87,172.00 87,17200 87,172.00 

5,084.00 5,000.00 73,788.00 2,900.00 87,172 00 87,172.00 87,172,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

